
Vergütung nach ABD-Tarifvertrag
hohe pädagogische Qualität und großer 

kreative und abwechslungsreiche Tätigkeit

Du möchtest Kinder in ihrer Entwicklung unterstützen, sie in
ihrer Selbstständigkeit fördern und möchtest einen
abwechslungsreichen Beruf erlernen? Wie wäre es mit einer
Ausbildung zum Erzieher (m/w/d) oder Kinderpfleger (m/w/d)
in einer unserer Kitas?

Als Träger von 16 katholischen Kindertagesstätten in den
Landkreisen Weißenburg-Gunzenhausen, Donauwörth und 
Ansbach betreuen wir mit ca. 220 Kollegen und Kolleginnen
rund 1.000 Kinder.

In unseren Einrichtungen gibt es ab September immer Plätze
für das Kinderpflegepraktikum, SEJ-Praktikum oder
Berufspraktikum.

Wir bieten:

      Gestaltungsspielraum

Deine Bewerbungsunterlagen kannst du direkt in der
Einrichtung abgeben oder per Mail senden. Die Kontaktdaten
findest du auf den nächsten Seiten.

Wir freuen uns auf dich und deine Bewerbung!

Kath. Kindertageseinrichtungen Altmühlfranken-Nordschwaben gGmbH I Holzgasse 12 I 91781 Weißenburg
09141 99558-0 I personal.afsn@bistum-eichstaett.de I www.kitas-afsn.de

Unsere Kitas:

Hl. Kreuz, Weißenburg
St. Franziskus, Pleinfeld
St. Josef, Gunzenhausen
St. Martin, Pappenheim
St. Michael, Gnotzheim

Landkreis Weißenburg-Gunzenhausen:

St. Johannes, Rögling
Landkreis Donauwörth:

Mariä Heimsuchung, Bechhofen
Marienheim, Burgoberbach
St. Deocar, Herrieden
St. Marien, Aurach/Weinberg
St. Peter & Paul, Aurach
St. Salvator, Rauenzell
St. Vitus, Herrieden
St. Walburga, Wassertrüdingen
St. Nikolaus, Großlellenfeld
St. Otto, Heilsbronn

Landkreis Ansbach:

Hier gelangst du auf unsere
Website für mehr Informationen

Kinderpflegepraktikum 
Sozialpädagogisches Einführungsjahr

 Berufspraktikum



Unsere Kitas:

Landkreis  Weißenburg-Gunzenhausen:

Kita Hl. Kreuz
Jahnstr. 41
91781 Weißenburg
Tel. 09141 5502
kiga.hl.kreuz.wbg@bistum-eichstaett.de

Kita St. Franziskus
Amselweg 9
91785 Pleinfeld
Tel. 09144 381
kita.st.franziskus.pleinfeld@bistum-eichstaett.de

Kita St. Josef
Nürnberger Str. 27
91710 Gunzenhausen
Tel. 09831 2300
kita.gunzenhausen@bistum-eichstaett.de

Kita St. Martin
Schützenstr. 2a
91788 Pappenheim
Tel. 09143 1709
kita.pappenheim@bistum-eichstaett.de
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Kita St. Michael
Kirchenbuck 5
91728 Gnotzheim
Tel. 09833 873
kita.gnotzheim@bistum-eichstaett.de

Landkreis Donauwörth:
Kita St. Johannes
Kapellenstr. 14
86703 Rögling
Tel. 09094 708
kita.roegling@bistum-eichstaett.de

Landkreis Ansbach:

Kita Mariä Heimsuchung
Kirchenalle 33
91572 Bechhofen
Tel. 09822 6751
kita.bechhofen@bistum-eichstaett.de

Kita Marienheim
Am Weiher 3
91595 Burgoberbach
Tel. 09805 377
kita.burgoberbach@bistum-eichstaett.de

Kita St. Deocar
Deocarplatz 3a
91567 Herrieden
Tel. 09825 8499
kita.st.deocar.herrieden@bistum-eichstaett.de

Kita St. Marien
Kirchstr. 6
91589 Aurach
Tel. 09804 7242
kita.weinberg@bistum-eichstaett.de
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Kita St. Vitus
Münchener Str. 19
91567 Herrieden
Tel. 09825 5220
kita.st.vitus.herrieden@bistum-eichstaett.de

Kita St. Walburga
Bahnhofstr. 26a
91717 Wassertrüdingen
Tel. 09832 7611
kinderhaus.wassertruedingen@bistum-eichstaett.de

Kita St. Otto
Am Eichenwald 8
91560 Heilsbronn
Tel. 09872 366
kita.heilsbronn@bistum-eichstaett.de

Kita St. Nikolaus
Großlellenfeld 301
91722 Arberg
Te. 09836 978644
kita.grosslellenfeld@bistum-eichstaett.de

Kita St. Peter und Paul
Im Mooshof 6
91589 Aurach
Tel. 09804 1700
kita.aurach@bistum-eichstaett.de

Kita St. Salvator
Am Weiher 5
91567 Rauenzell/Herrieden
Tel. 09825 4919
kita.rauenzell@bistum-eichstaett.de


